6

                                                                                                                                            АДМИНИСТРАЦИЯ
БОРЩЕВО-ПЕСКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «30» ноября 2015 года   №  77

                 с. Борщевские Пески
О создании межведомственной комиссии администрации Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области по оценке жилых помещений жилищного фонда Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области
В соответствии со ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01. 2006 г. N 47 "Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции", Уставом Борщево-Песковского сельского поселения, администрация  Борщево-Песковского сельского поселения постановляет:

1. Создать межведомственную комиссию администрации Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области по оценке жилых помещений жилищного фонда Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области.
2. Утвердить прилагаемые:

- Положение о межведомственной комиссии администрации Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области по оценке жилых помещений жилищного фонда Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области (приложение 1);
- состав межведомственной комиссии администрации Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области по оценке жилых помещений жилищного фонда Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области (приложение 2).
          3. Постановление администрации Борщево-Песковского сельского поселения от 25 октября  2012 года № 15   «О межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов о пригодности (непригодности) жилого помещении для проживания и признания жилого помещения аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  поселения                                                                         С.А. Помыткин
Приложение 1
к постановлению

администрации Борщево-Песковского сельского поселения

от  «30» ноября 2015 № 77
Положение
о межведомственной комиссии администрации Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области по оценке жилых помещений жилищного фонда Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области

1. Общие положения
1.1. Межведомственная комиссия администрации Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области (далее по тексту - комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом администрации Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области для рассмотрения следующих вопросов:

- признание муниципального помещения жилым помещением;

- признание муниципального жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан;

- признание частных жилых помещений, находящихся на территории Борщево-Песковского сельского поселения пригодным (непригодным) для проживания граждан.

1.2. В своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, Жилищным кодексом РФ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу", иными правовыми актами Российской Федерации, Воронежской области, регулирующими вопросы признания жилого помещения соответствующим (несоответствующим) установленным требованиям и пригодным (непригодным) для проживания, а также настоящим Положением.

1.3. Основной задачей комиссии является реализация на территории Борщево-Песковского сельского поселения Постановления Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу".

2. Состав комиссии

2.1. В состав комиссии входят:

- председатель комиссии
- секретарь комиссии

Члены комиссии:

-  представители администрации района;

- представитель органа, уполномоченного на проведение жилищного муниципального контроля;

-  представитель органа, уполномоченного на проведение государственного контроля и надзора в сфере санитарно-эпидемиологической безопасности;

- представитель органа, уполномоченного на проведение государственного контроля и надзора в сфере пожарной безопасности;

- представитель органа, уполномоченного на проведение государственного контроля и надзора в сфере промышленной безопасности;

- представитель органа, уполномоченного на проведение государственного контроля и надзора в сфере экологической безопасности;

- представитель органа, уполномоченного на проведение государственного контроля и надзора в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека;

- представитель органа, уполномоченного на проведение инвентаризации и регистрации объектов недвижимости.

2.2. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области.

3. Управление и организация работы комиссии

3.1. Председатель осуществляет общее руководство работой комиссии и участвует в работе комиссии на равных правах с ее членами, подписывает протоколы заседаний и решение комиссии. Председатель комиссии несет ответственность за выполнение возложенных на комиссию функций.

3.2. Члены комиссии участвуют в работе комиссии, изучают поступающие документы, готовят по ним свои замечания, предложения, возражения.

Члены комиссии имеют право:

- вносить предложения по вопросам работы комиссии, планированию ее работы и сути рассматриваемых вопросов;

- излагать свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде, которое доводится до участников заседания и отражается в протоколе;

- получать информацию по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии.

Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов. Присутствие на заседании комиссии ее членов обязательно. Они не вправе делегировать свои полномочия иным лицам.

3.3. Секретарь комиссии организует заседания комиссии, информирует ее членов о дате и времени работы комиссии. На секретаря комиссии возлагаются обязанности по ведению и оформлению протокола заседаний комиссии, а также по контролю за сроком рассмотрения документов. Оформление протокола и решения комиссии производится в течение 5 рабочих дней после проведения заседания.

3.4. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания.

3.5. Заседания комиссии проводит ее председатель.

3.6. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов.

3.7. Комиссия осуществляет свою деятельность (проводит оценку соответствия помещения требованиям, предъявляемым к жилым помещениям) по мере необходимости на основании заявления собственника помещения или заявления гражданина (нанимателя) либо на основании заключения органов государственного надзора (контроля) по вопросам, отнесенных к их компетенции.

3.8. Комиссия рассматривает поступившее заявление или заключение органа государственного надзора (контроля) в течение 30 дней с даты регистрации и принимает решение (в виде заключения), указанное в пункте 3.9 настоящего Положения, либо решение о проведении дополнительного обследования оцениваемого помещения.

В ходе работы комиссия вправе назначить дополнительные обследования и испытания, результаты которых приобщаются к документам, ранее представленным на рассмотрение комиссии.

3.9. По результатам работы комиссия принимает одно из следующих решений:

- о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;

- о необходимости и возможности проведения капитального ремонта, реконструкции или перепланировки (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными в настоящем Положении требованиями и после их завершения - о продолжении процедуры оценки;

- о несоответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, с указанием оснований, по которым помещение признается непригодным для проживания;

- о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу;

- о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции.

3.10. Решение комиссии принимается простым большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии. В случае несогласия с принятым решением члены комиссии вправе выразить свое мнении в письменной форме и приложить его к заключению.

3.11 Решение комиссии оформляется в 3-х экземплярах по форме, согласно приложению N 1 Постановления Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу", а в случае обследования помещения - согласно приложению N 2 Постановления Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. N 47.

Приложение 2

к постановлению

администрации Борщево-Песковского сельского поселения

от  «30»ноября 2015 г.  № 77
состав межведомственной комиссии
администрации Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области по оценке жилых помещений жилищного фонда борщево-песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области
Председатель комиссии:
- Помыткин Сергей Анатольевич – глава администрации Борщево-Песковского сельского поселения
Секретарь комиссии:
- Ролдугин Владислав Николаевич -  заместитель главы администрации Борщево-Песковского сельского поселения
Члены комиссии:
1.Мочалов Евгений Алексеевич – и.о.руководителя аппарата администрации Эртильского муниципального района (по согласованию);
2.Гук Екатерина Сергеевна - начальник отдела, главный государственный санитарный врач по Аннинскому, Бутурлиновскому, Таловскому, Эртильскому районам  Воронежской области (по согласованию);
3. Новоженов Артем Григорьевич - начальник отделения надзорной деятельности  по Аннинскому и Эртильскому районам (по согласованию);
4. Авдеев Валентин Валентинович - директор филиала ГУП «Воронежоблтехинвентаризация» БТИ Эртильского района (по согласованию);
5. Мымриков Сергей Николаевич – гл. специалист - главный архитектор администрации Эртильского муниципального района (по согласованию);

6. Забровский Валерий Михайлович – начальник отдела по строительству, архитектуре и развитию ЖКХ администрации Эртильского муниципального района (по согласованию);

7. Заболоцкая Екатерина Викторовна - специалист по правовым вопросам администрации Эртильского муниципального района (по согласованию);

8. Попов Евгений Михайлович – старший инспектор по охране окружающей среды администрации Эртильского муниципального района (по согласованию).